
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE EL PLENO  Nº 2022/11H/SESPLE

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, y los acuerdos adoptados por el Pleno en relación al régimen de celebración de las sesiones.

La Alcaldía, RESUELVE:

Convocar la siguiente sesión Ordinaria de el pleno nº 2022/11H/SESPLE:

Día:   29/09/2022
Hora: 19:00 horas
Lugar: Salón de Actos de la Policía Local

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta 
fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión

ORDEN DEL DÍA

PARTE DISPOSITIVA

1. SECRETARÍA.
Número: 2022/11H/SESPLE.

APROBACIÓN ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL 28 DE JULIO DE 2022.

2. SECRETARÍA.
Número: 2022/7415L.

DAR CUENTA DE LA RENUNCIA AL CARGO DEL CONCEJAL JOSÉ HERNÁNDEZ SÁNCHEZ Y 
PETICIÓN CREDENCIAL DE NUEVA CONCEJALA.

3. SECRETARÍA.
Número: 2022/7466R.

DAR CUENTA DE LA RENUNCIA AL CARGO DE LA CONCEJALA NATALIA COLOMA 
MAESTRE Y PETICIÓN CREDENCIAL DE NUEVO CONCEJAL.

Nº Resolución: 2022001923

Fecha: 26/09/2022



M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

4. ALCALDÍA.
Número: 2022/6473C.

DISTINCIONES HONORÍFICAS: CONCESIÓN DIPLOMA SERVICIOS DISTINGUIDOS A LA 
MERCANTIL MONTESCAR S.L.

5. SECRETARÍA.
Número: 2022/3236A.

MODIFICACIÓN NOMBRAMIENTOS EN ÓRGANOS COLEGIADOS DEL AYUNTAMIENTO DE 
VILLENA Y OTROS.

6. CONCEJALÍA DE EDUCACIÓN.
Número: 2021/352C.

PROGRAMA EDIFICANT - SOLICITUD DE DELEGACIÓN ACTUACIÓN REPOSICIÓN EN EL 
MISMO SOLAR DE CEIP PRÍNCIPE DON JUAN MANUEL

7. PARTICIPACIÓN CIUDADANA.
Número: 2021/8692J.

RETIDADA DE SÍMBOLOS QUE ESTARÍAN INCUMPLIENDO CON LA LEY DE MEMORIA 
HISTÓRICA

8. OBRAS Y URBANISMO.
Número: 2022/2965P.

RECTIFICACIÓN ERROR ACUERDO DE 28/07/2022, SOBRE LA DEVOLUCIÓN DE AVAL 
BANCARIO DEPOSITADO POR LA AGRUPACIÓN DE INTERÉS URBANÍSTICO DEL PLAN DE 
REFORMA INTERIOR DEL SECTOR 23, ZONA 23,1 ZONA PEÑA RUBIA DEL PGOU.

9. INTERVENCIÓN.
Número: 2022/5703D.

 INTERPRETACIÓN DEL CONTRATO DE CONCESIÓN DE OBRA PÚBLICA PARA LA 
REDACCIÓN DEL PROYECTO, LA CONTRUCCIÓN Y POSTERIOR GESTIÓN Y 
MANTENIMIENTO EN RÉGIMEN DE CONCESIÓN DE LA PISCINA CUBIERTA MUNICIPAL, Y 
APROBACIÓN DE LA SUBVENCIÓN A FCC AQUALIA, S.A., CORRESPONDIENTE AL SEXTO, 
SEPTIMO Y OCTAVO AÑO DEL CONTRATO.

10. INTERVENCIÓN.
Número: 2022/3350W.

APROBACIÓN DE LA CUENTA GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE VILLENA Y DE SUS 
ORGANISMOS AUTÓNOMOS, DEL EJERCICIO DE 2021.

11. SECRETARÍA.
Número: 2022/11H/SESPLE.



M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

DESPACHOS EXTRAORDINARIOS.

PARTE DE CONTROL DE OTROS ÓRGANOS

12. INTERVENCIÓN.
Número: 2022/6173L.

DAR CUENTA AL PLENO MUNICIPAL DE LOS DATOS DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 
DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2022.

13. SECRETARÍA.
Número: 2022/265J.

DAR CUENTA DECRETO DE SUSTITUCIÓN ALCALDE DÍAS DEL 16 A 26 DE AGOSTO DE 2022.

14. CONTRATACIÓN.
Número: 2022/3600E.

DAR CUENTA DEL ACUERDO DE SUSPENSIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE 
REURBANIZACIÓN DE LA AVENIDA DE LA CONSTITUCIÓN

15. ALCALDÍA.
Número: 2022/4672J.

DAR CUENTA DEL ACUERDO DEL AYUNTAMIENTO DE HONDÓN DE LOS FRAILES SOBRE 
ACCESO A ESTACIÓN AVE VILLENA

16. ALCALDÍA.
Número: 2022/7455J.

DAR CUENTA DE CARTA DE AGRADECIMIENTO DEL PRESIDENTE DEL GOBIERNO POR 
INVITACIÓN A LAS FIESTAS DE MOROS Y CRISTIANOS DE VILLENA.

17. SECRETARÍA.
Número: 2022/11H/SESPLE.

CORRESPONDENCIA, DECRETOS Y DISPOSICIONES OFICIALES.

18. RUEGOS Y PREGUNTAS.



M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Firmado electrónicamente por
El Alcalde-Presidente,
FULGENCIO JOSE CERDAN BARCELO
el 26 de septiembre de 2022

Firmado electronicamente por
La Secretaria
Encarnación Mialaret Lahiguera
El 26 de septiembre de 2022 a las19:00:58


